ligionis christiane sunt/ maxime ac efficaciter prestāt.
Ergo Episcopi oceanī orbis indiarum obligantur iu-
re diuino et de necessitate salutis apud regem et rega-
le consiliū: quatenus prefati oppressi detentiqz iniu-
ste ab Hispaniis in sepe fata horribiliqz seruitute: sue
pristinē libertati prozsus restituātur/ insistere. Conse-
quentia patet: quia inter vtrasqz oues nō est par/ nec ve-
ra amicitia/ nec ordinata concordia: sed discordia mag-
na cū non seruetur iusticia: eo q non redditur libertas
quibus est debita: res quidez valde p̄ciosa illis quozuz
est: quibusqz debetur et contra ius/ et oēm rationem/ su-
blata/ vel vsurpata est: ac p consequens/ ad deū non est a-
micitia. Ex parte qdem opprimentū: sed grande pecca-
tum mortale mediet. Ex parte autem oppressoz dubia
valde charitas: q doctrina fidei et tranquillitate addis-
cendi/ q̄ fidei sunt/ careāt: Hac de causa veri similiter
iudicāda est: et tamē medendī curā et studiū huiusmodi
linguozibz apud episcopos ex proprio officio esse/ iure
diuino indubitātū est. ¶ Quia ratio et vltima/ et hec
quidem breuior superiori bus est: videlicet. Episcopi q̄
cunqz obligantur ex iure diuino reddere rationem in
extremo iudicio / non solum pro paruis et cōmunibus
hominibus suozum ep̄atuū: sed etiā pro ipsis regibus
seu p̄ncipibus: et p̄ legibus seu cōstitutionibus eozdē
cū in spiritalibus et cōcernētibus animā/ oīs potestas
temporalis siue secularis spiritali subiūtiatur vt appa-
ret in. c. omnes p̄cipes terre et. c. solite. de maio. et obe-
dienti. et. 10. disti. c. certum est. ait Felix papa. Certuz
est hoc rebz vestris esse salutare: vt cum de causis dei agi-
tur iuxta ipsi cōstitutionē/ regiam volūtātē sacerdoti-
bus p̄pi studeatis subdere non preferre. 7c. Et. 96. dist.
c. q̄s dubitat sacerdotes p̄pi regū et p̄ncipū oīuzqz fide-
liū p̄res et magistros cēseri 7c. Et. 22. q. 3. c. si vobis/
epis. et. 96. dist. c. duo sunt. vbi dicitur in q̄bz t̄to gra

usus est pōd⁹ sacerdotū: quāto etiā p̄ ip̄is regib⁹ vel le-
gib⁹ hoinū in diuino sūt reddituri examine rationē. Et in. c. valentinian⁹ / ea disti. et in multis iurib⁹ alijs
et san. Th. 2. sen. disti. 44. q. 2. ar. 3. ad. 5. et. 2. 2. q. 186.
ad. 1. Hinc est q̄ in spiritualib⁹ que pertinet ad salutē
aie: leges nō dedignātur sacros canones imitari / vnde
impator se subijcit canonicē dispositioni: vt ipse dicit i
aut. vt clerici apud propōs ep̄os. s. pe. cola. 6. et leges
dicunt canonib⁹ famulari. vt in. c. sup specula de priuile-
legij. Cum igit reddturi sunt rationes ep̄i pro reb⁹ et
pro actib⁹ eoz inq̄ntuz sunt act⁹ publice p̄sone seu pote-
statis regalis: manifestū est ep̄is necessariō incubere / vt
vigilare debere super actus regios concernētes tēporale
regimen suoz ep̄atuuz: ac per conseq̄ns apud regiā celo-
situdinē et cōsiliū regale nō p̄functorie agere / seu insis-
tere: quoties necessitas vel utilitas subditoz expetterit
corporū et aiaz. Et cum illa de qua in presentiaz tracta-
mus / sup liberationē videlicet innumeroz hoinū a tā
iniq̄ et horribili fui: ute / sit huiusmodi. Ergo ad ep̄os
indiarū ptinet iure diuino a pud regem et regale consi-
liū diligēt et importune super eadē re insistere: et pp̄-
terea eo de iure et de necessitate salutis indubie oblig-
gant. et sic patet. 1. pars corrolarij.